Furadeira de Bancada
FBF-16-500W - 127V
Aplicação:
Ideal para: Trabalhos profissionais de marcenarias, serralherias, carpintarias, oficinas mecânicas, e construção civil.
Indicada para execução de furos em madeiras, plásticos e materiais metálicos.
Benefícios:
• Inclinação da mesa de 0° até 45° (ambos os lados)
• Protetor de cavacos transparente
• Sensor de segurança da correia
• Botão de emergência
Características Técnicas:
Potência do motor: 500W / 60Hz
Rotação do motor: 1450 rpm
Tensão (N): 127V
Mandril: 5/8" (3~16 mm)
Distância da coluna até o eixo: 115 mm
Curso do eixo:    50 mm
Inclinação da mesa de 0° até 45° (ambos os lados)
9 velocidades: 600 A 3010 rpm
Tamanho da mesa: 168 x 168 mm
Tamanho da base: 315 x 200 mm
Diâmetro coluna: 46 mm
Altura da coluna: 440mm
Altura total da máquina: 620 mm
Largura (cm): Altura (cm): Comprimento (cm):
25 37 49
Peso (Liq. Kg): Peso (Bruto Kg): Código DUN14:
17 18.2
Código do Produto: Código EAN13: NCM (Classif. Fical):
AAF1020007 7896902949423 84592900
Acessórios:
Acompanha protetor de cavacos
Observação:
Ficha técnica
ferrarinet.com.br